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UNIDAD DE GÉNERO
Reporte de Base de Datos del personal que labora en la Secretaría de Bienestar Social de la Presidencia de la República.
Correspondiente al mes de noviembre 2023
A continuación se desglosa por edad, sexo y comunidad lingüística los datos del personal mencionado:                           
	Personal SBS

	MUJERES
	1143

	HOMBRES
	662

	TOTAL
	[bookmark: _GoBack]1805


           




	Total Mujeres
	1143
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Edad
	Maya
	Xinka
	Garífuna
	Mestizo
	Afrodescen

	18-30
	15
	1
	 
	192
	 

	31-50
	36
	1
	 
	653
	 

	51-70
	14
	 
	1
	219
	 

	71+
	 
	 
	 
	11
	 

	Total
	65
	2
	1
	1075
	0




	
	Total Hombres
	662
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Edad
	Maya
	Xinka
	Garífuna
	Mestizo
	Afrodescen

	18-30
	7
	2
	 
	172
	 

	31-50
	18
	3
	1
	341
	 

	51-70
	10
	1
	 
	104
	 

	71+
	 
	 
	 
	3
	 

	Total
	35
	6
	1
	620
	0
















	COMUNIDAD LINGÜÍSTICA
	CODIGO
	MUJERES
	HOMBRES

	Achí
	1
	2
	2

	Akateka
	2
	0
	0

	Awakateka
	3
	0
	0

	Ch´orti'
	4
	0
	0

	Chalchiteka
	5
	0
	0

	Chuj
	6
	0
	0

	Itza'
	7
	0
	0

	Ixil
	8
	1
	0

	Jakalteka
	9
	0
	0

	K'iche
	10
	22
	11

	Kaqchikel
	11
	6
	1

	Mam
	12
	13
	3

	Mopan
	13
	0
	0

	Poqoman
	14
	0
	0

	Poqomchi'
	15
	0
	1

	Q'anjob'al
	16
	2
	1

	Q'eqchi'
	17
	1
	6

	Sakapulteka
	18
	0
	0

	Sipakapense
	19
	0
	0

	Tektiteka
	20
	0
	0

	Tz'utujil
	21
	1
	3

	Uspanteka
	22
	0
	0

	Xinka
	23
	1
	6

	Garifuna
	24
	0
	0

	Español
	25
	1094
	628

	Total
	1143
	662

























PERSONAL MUJERES
18-30	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	15	1	192	31-50	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	36	1	653	51-70	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	14	1	219	71+	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	11	PERSONAL HOMBRES
18-30	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	7	2	172	31-50	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	18	3	1	341	51-70	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	10	1	104	71+	Maya	Xinka	Garifuna	Mestizo	Afrodescen	3	[image: ][image: ]
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